

## رژیم صهیونیستی : دوستی ترک‌ها را از دست دادیم

تنش در روابط دو جانبه اما بیش از آنکه برای ترک‌ها گران تمام شود، به ضرر تل‌آویو نشین‌ها است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : اسرائیلی‌ها با قبول این حقیقت که ترکیه را از دست داده اند، به دنبال شرکایی جدید در منطقه هستند. روابط ترکیه - اسرائیل تیره ترین روزهای خود را تجربه می کند. درست در روزهایی که تنش در روابط واشنگتن - تل آویو بیداد می کند و اعراب هم دلخوشی از استراتژی های بنیامین نتانیاهو ندارند، ترکیه هم به دغدغه های آقای نخست وزیر اضافه شده است. جنگ غزه و ادامه تحریم این منطقه که بر اساس آمارهای رسمی 1400 کشته بر جا گذاشته ، حقیقتی نیست که ترک ها بتوانند به راحتی از کنار آن عبور کنند. رجب طیب اردوغان نخست وزیری ترکیه از اجلاس اقتصادی داووس در سال گذشته تاکنون کمان خود را به سمت اسرائیلی ها نشانه رفته است . در آخرین نشست وزرای امور خارجه عرب در لیبی هم اردوغان مهمان افتخاری بوده و به صراحت اسرائیلی ها را به ادامه دیوانه وار بازی با فلسطینی ها متهم کرد . تنش در روابط دو جانبه اما بیش از آنکه برای ترک ها گران تمام شود، به ضرر تل آویو نشین ها است . ترکیه در میان کشورهای مسلمان و البته عرب به واسطه همین موضع گیری ها به شدت محبوب شده و البته رابطه خود را با واشنگتن هم حفظ کرده است. در این میان اسرائیلی ها بیش از پیش تنها شده اند . ترکیه در رزمایش هوایی اخیر خود با حضور نیروهای ناتو ، امریکا و اسرائیل به راحتی رژیم اسرائیل را حذف کرد و البته اعلام کرد که از این پس اجازه استفاده از حریم هوایی خود را به اسرائیلی ها نخواهد داد . به گزارش رویترز، به دنبال این خلا فضایی برای اسرائیلی ها ، نیروی هوایی این رژیم در اروپا و آسیا به دنبال مناطقی برای انجام رزمایش های نظامی اش است.نیروی هوایی اسرائیل به دنبال مخالفت ترکیه با انجام رزمایش هایی در حریم هوایی این کشور، به دنبال مناطقی جدید در اروپا و آسیا برای به پرواز درآوردن جنگنده های خود و رزمایش نظامی نیروی هوایی اش است . در سال های اخیر به دلیل تهدیدهای مختلفی که اسرائیل با آن روبروست، نیروی هوایی اسرائیل توانمندی خود را افزایش داده و آموزش ها و رزمایش نظامی طولانی مدت خود را دو چندان کرده است. در جنگی که به جنایت های نوار غزه منجر شد، جنگنده های اسرائیل در حریم هوایی ترکیه به پرواز در می آمدند و بسیاری از جنگنده های اسرائیلی با نیروی هوایی ترکیه رزمایش های سالیانه برگزار می کردند.اسرائیلی ها باور کرده اند که روابط با ترکیه هرگز به حالت قبل باز نخواهد گشت و در سایه دولت کنونی ترکیه، آنها دیگر اجازه به پرواز درآوردن جنگنده های خود در حریم هوایی ترکیه را نخواهند داشت .